
UCHWAŁA NR LIX/365/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika upamiętniającego 50 – lecie utworzenia Gminy Niechlów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.2023.40 ze 
zm.) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla upamiętnienia 50 – lecia utworzenia Gminy Niechlów, ustanowiony zostanie pomnik                         
w formie kamienia pamiątkowego z tablicą na działce 349 położonej w obrębie geodezyjnym Niechlów, 
stanowiącej własność Gminy Niechlów. 

§ 2. Na tablicy zostanie umieszczony herb Gminy Niechlów a poniżej inskrypcja o treści: 
„POKOLENIOM, KTÓRE TWORZYŁY HISTORIĘ TEJ GMINY. 50 – LECIE UTWORZENIA GMINY 
NIECHLÓW 1973-2023”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D404C9-8161-423E-9819-7D0EFC432D30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
m.in. podejmowanie uchwał w sprawach dotyczących wznoszenia pomników, stad konieczność przyjęcia 
uchwały przez Radę Gminy Niechlów. 

Z inicjatywą posadowienia kamienia wraz z tablicą pamiątkową wystąpił Pan Stanisław Galant- 
Przewodniczący Rady Gminy Niechlów. 

Pomnik w formie kamienia pamiątkowego z tablicą zlokalizowany będzie w widocznym miejscu przestrzeni 
publicznej- skwerze pomiędzy ulicą Nową a ulicą Leszczyńską w miejscowości Niechlów na działce nr 
349 w obrębie geodezyjnym 0011-Niechlów pełniąc miejsce upamiętniające 50 - lecie utworzenia Gminy 
Niechlów. 

W związku z powyższym, przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91D404C9-8161-423E-9819-7D0EFC432D30. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



